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1 Inledning 
Den här rapporten beskriver lokalsituationen för kampsport i Göteborg. 

Bakgrunden till rapporten är det uppdrag som idrotts- och föreningsnämnden 

gav till förvaltningsdirektören i maj 2022 att ”göra en översyn av 

träningslokaler för kampsport i Göteborg stad med avseende på behov och 

lokalisering, vilket bör ske i dialog med kampsportförbunden i Göteborg”.  

Göteborgs Stad har historiskt sett inte byggt idrottsanläggningar med särskild 

inriktning på kampsport. Kampsportsidrotterna är verksamheter som framför 

allt bedriver träning i egna lokaler, både i Göteborg och i andra städer och 

kommuner i Sverige. Det finns därför relativt lite kunskap på en övergripande 

nivå om kampsportslokalernas ändamålsenlighet och föreningarnas nöjdhet. 

Syftet med rapporten är därför att ta fram fördjupad kunskap om träningslokaler 

för kampsport i Göteborg, som sedan kan fungera som ett underlag för 

förvaltningens fortsatta arbete med årliga lokalbehovsanalyser och 

investeringsplanering för idrottsanläggningar.  

Fokus i rapporten är dels på kampsportföreningarnas nuvarande lokalsituation, 

dels de framtida behoven av lokaler för kampsport. Nuläget undersöks både 

genom beskrivande statistik samt information från föreningarna själva som 

besvarat en enkät som förvaltningen skickat ut. Enkäten har ställt frågor om 

bland annat upplåtelseform, ändamålsenlighet och nöjdhet med nuvarande 

lokaler. De framtida behoven har undersökts genom samtalsintervjuer med ett 

urval av kampsportsföreningar. Intervjuerna har fokuserat på frågor om bland 

annat fördelar och nackdelar med en egen lokal respektive en kommunal 

idrottsanläggning, utformning av ytor för att kunna möjliggöra för att flera 

föreningar delar på lokalerna och vikten av inkluderande och sociala ytor i 

lokalerna. 

Utredningen har riktat in sig på idrotter inom specialidrottsförbunden för 

boxning, brottning, budo- och kampsport, fäktning, judo, karate och taekwondo. 

Materialinsamling och dialog med föreningar inom respektive förbund har skett 

under uppdragets gång. RF-SISU Västra Götaland har också varit en viktig 

samarbetspartner i genomförandet av materialinsamlingen.  

2 Kampsport i Göteborg 

2.1 Kampsport står för en stor del av 
Göteborgs föreningsidrott 
Kampsport används i rapporten som ett samlande begrepp för de idrotter som 

bedrivs inom specialidrottsförbunden för boxning, brottning, budo- och 

kampsport, fäktning, judo, karate och taekwondo. Tillsammans utgör 

kampsportsidrotterna en betydande andel av den föreningsidrott som bedrivs i 

Sverige och i Göteborg. Sett till antal deltagartillfällen står kampsporten för 7 
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procent av all aktivitet i Sverige och 15 procent av all aktivitet i Göteborg. I 

Göteborg är det bara fotboll som samlar fler deltagartillfällen (35 procent).1 

Tabell 1 nedan visar antalet deltagartillfällen för de tio största idrotterna i 

Göteborg, med kampsportsidrotterna som en samlad kategori.  

Tabell 1. Deltagartillfällen per idrott, Göteborg 2019 

Idrott Deltagartillfällen 

Fotboll 1 071 704 

Kampsport (samlad kategori) 442 265 

Handboll 252 506 

Gymnastik 169 584 

Innebandy 152 102 

Ishockey 117 408 

Basket 116 346 

Tennis 112 497 

Friidrott 100 883 

Ridsport 85 924 

I Göteborg finns 71 kampsportsföreningar som är aktivitetsbidragsgodkända 

med ungdomsverksamhet.2 Tabell 2 visar hur dessa fördelar sig mellan 

specialidrottsförbunden, där budo- och kampsportsförbundet samlar flest 

föreningar. I den nationella statistiken3 ser fördelningen mellan förbunden 

relativt lik ut. Karate utgör dock en något större andel och taekwando en något 

mindre andel av kampsportsföreningarna i Sverige jämfört med Göteborg. 

Tabell 2. Kampsportsföreningar i Göteborg 

Förbund Antal föreningar 

Boxning 7 

Brottning 5 

Budo- och kampsport 32 

Fäktning 3 

Judo 4 

Karate 7 

Taekwando 13 

Total 71 

Generellt är det en majoritet killar som tränar kampsport, även om 

könsfördelningen varierar bland de olika kampsporterna. Figur 1 nedan visar 

hur fördelningen ser ut mellan tjejer och killar bland kampsporterna i Göteborg. 

Karate och taekwando hör till de idrotter där tjejer står för mer än en tredjedel 

av aktiviteten, medan boxning och brottning samlar en stor majoritet killar. 

Även här följer statistiken för Göteborg den nationella trenden. 

 

 

 

 
1 Antal deltagartillfällen för de specialidrottsförbund som organiserar kampsporter, 2019. Källa: 
Riksidrottsförbundet/LOK-stöd 
2 Utdrag från förvaltningens bidragssystem, september 2022 
3 Riksidrottsförbundet (2022) ”Idrotten i siffror – 2021” 
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Figur 1. Könsfördelning i kampsporten i Göteborg 

 
Kommentar: Deltagartillfällen 2019, andel flickor/kvinnor respektive pojkar/män. Källa: 

Riksidrottsförbundet/LOK-stöd. 

2.2 Kampsport bedrivs över hela staden 
Kampsport bedrivs i en mängd olika typer av lokaler. Det finns ingen 

kommunal idrottsanläggning med särskild inriktning mot kampsport, men några 

föreningar nyttjar kommunala anläggningar och bokar tider genom 

förvaltningens bokningssystem. Några exempel på kommunala anläggningar är 

Geråshallen, Sjumilahallen och Landala sporthall, samt skolhallar som 

Tångenskolan, Vättnedalsskolan och Karl-Johansskolan. Den stora majoriteten 

kampsportföreningar bedriver dock sin verksamhet i egna eller delade lokaler, 

de flesta som hyresgäster och några som ägare. Det finns därmed många lokaler 

för kampsport i Göteborg och den geografiska spridningen framgår i figur 2 

nedan.  

Kartbilden visar ingen särskilt stark koncentration till en viss del av staden utan 

kampsportslokalerna finns i de flesta delar av Göteborg. Kartan visar dock inte 

hur starkt kopplade lokalerna är till närområdet. För att komplettera kartbilden 

har förvaltningen ställt frågor om hur långt medlemmarna reser för att komma 

till träningar och hur viktigt närhet till lokalerna bedöms vara i den enkät och de 

intervjuer som genomförts inom ramen för utredningen.    
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Figur 2. Karta över kampsportslokaler i Göteborg 

Kommentar: Utdrag från förvaltningens bidrags- och bokningssystem, september 2022 

2.3 Lokalsituationen påverkar den kommunala 
subventionen till kampsport 
Bidrag och subventioner av lokaler utgör en stor del av kommunens stöd till 

föreningsidrotten. Den totala subventionen skiljer sig mycket mellan olika typer 

av idrotter beroende på i vilken typ av anläggning som idrotten bedriver sin 

verksamhet. Idrotts- och föreningsnämnden har sedan 2020 ett uppdrag från 

kommunfullmäktige ”att säkerställa att kommunala föreningsbidrag och 

subventioner som staden ställer upp med fördelas rättvist mellan olika idrotter 

och aktiviteter”. I juni 2022 nämndbehandlades den rapport som utifrån 

uppdraget ger en överblick över kommunens stöd till olika idrotter (§99).  

En viktig slutsats från rapporten om rättvisa bidrag och subventioner är att 

idrotter som huvudsakligen nyttjar kommunens anläggningar för sin verksamhet 

gynnas jämfört med idrotter som huvudsakligen bedriver sin verksamhet i egna 

anläggningar. Idrotter som bedriver verksamhet i kommunens anläggningar hyr 

timmar till subventionerade timpriser. Subventionerna beräknas till ungefär 300 

kronor per timme för en mindre idrottshall, 700 kronor per timme för en 

fullmåttshall, 1000 kronor per timme för en bollplan och 1400 kronor per timme 

för en ishall.  

För idrotter där föreningar bedriver verksamhet i egna eller långtidshyrda 

lokaler finns möjlighet att söka lokalbidrag. Föreningen kan få lokalbidrag för 

maximalt 65 procent av sin bidragsgrundande lokalkostnad. Lokalbidragets 



 

Rapport 7 (16) 

Översyn av träningslokaler för kampsport  

Idrotts- och föreningsförvaltningen 2022-11-28 

storlek beror på kostnaden för lokalen och hur många aktivitetsbidragsgodkända 

medlemmar föreningen har. För barn- och ungdomsverksamhet ger bidraget 468 

kronor för flickor och 400 kronor för pojkar per år, med ett maxbelopp om 175 

000 kronor per år. 47 kampsportsföreningar fick under 2022 lokalbidrag som 

stöd för verksamhet i egna eller långtidshyrda lokaler. Det motsvarar drygt 66 

procent av Göteborgs kampsportsföreningar. 

Förvaltningen stödjer också föreningar med egna lokaler genom 

investeringsbidrag som kan sökas för nybyggnation, ombyggnation eller 

renovering av egna eller långtidshyrda lokaler. Det finns också möjlighet att 

söka lånegaranti i form av kommunal borgen. 17 kampsportsföreningar har fått 

beviljade investeringsbidrag till en summa av ca 3,3 miljoner kronor under 

perioden 2016 till 2022.  

Rapporten om rättvisa bidrag och subventioner visar att av det totala stödet som 

kommunen ger, det vill säga aktivitetsbidrag, lokalbidrag och 

lokalsubventioner, får idrotterna ishockey, konståkning, innebandy, gymnastik 

och basket mest bidrag per medlem. Kampsporten, som får näst mest bidrag sett 

i absoluta tal, hamnar på plats 14 vid en uträkning av bidrag per medlem. 

Kampsporten är därmed en av de idrotter som får en lägre kommunal 

subvention utifrån att föreningarna generellt sett inte bedriver verksamhet i 

kommunala anläggningar. 

3 Översikt nuvarande 
lokalsituation 
Inom ramen för uppdraget har förvaltningen skickat ut en enkät till 

aktivitetsbidragsgodkända kampsportsföreningar. Enkäten distribuerades 

digitalt och besvarades av 33 föreningar vilket motsvarar en svarsfrekvens på 46 

procent. Svarsfrekvensen innebär att det är svårt att ge en total bild av 

lokalsituationen för kampsport i Göteborg men enkätresultaten tillsammans med 

fördjupande intervjuer bedöms kunna bidra med viktig kunskap inför framtida 

analyser och beslut kring behov av nya kampsportslokaler i staden.  

3.1 Hyresavtal vanligaste upplåtelseformen 
I enkäten ställdes en fråga om vilken upplåtelseform föreningarna har i sina 

nuvarande lokaler. Svaren bekräftar bilden som beskrivits ovan om att 

kampsportsföreningar framför allt bedriver verksamhet i egna eller 

långtidshyrda lokaler. Figur 3 nedan visar fördelningen bland de svarande. 

Majoriteten av föreningarna, 72 procent, hyr sina lokaler. 6 procent äger sina 

egna lokaler och 22 procent bokar tid i en kommunal idrottsanläggning. 

I enkäten ställdes också en fråga om hyresavtalens längd för att undersöka 

långsiktigheten i lokalerna. Hyresavtalen varierar i längd men en majoritet av de 

föreningar som hyr sina lokaler har relativt korta kontrakt på mindre än 3 år. 
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Avtalstiden kan påverka möjligheterna för föreningarna att långsiktigt planera 

och utveckla sin verksamhet.  

Figur 3. Upplåtelseform i nuvarande lokaler 

 

Ungefär två tredjedelar av föreningarna som svarat på enkäten delar sina lokaler 

med någon annan aktör. Det vanligaste är att flera kampsportsföreningar delar 

på samma lokaler.  

3.2 Brister i lokalernas skick 

För att undersöka ändamålsenligheten i föreningarnas nuvarande lokaler ställdes 

flera frågor om lokalernas skick och utrustning. En grundläggande fråga är om 

lokalerna är avsedda för idrottsverksamhet. Utifrån figur 4 nedan framkommer 

att en stor andel av kampsportföreningarnas lokaler inte är avsedda för 

idrottsverksamhet.  

Figur 4. Lokaler avsedda för idrottsverksamhet 
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42 procent av de svarande anger att lokalerna inte är anpassade, medan 55 

procent anger att lokalerna är anpassade för idrottsverksamhet och 3 procent 

anger att de är osäkra. Om lokalerna inte är avsedda för idrott kan lokalernas 

utrustning, golv, tak och ventilationssystem vara dåligt anpassade för 

verksamheten. Risken för slitage ökar och det kan även finnas risker för hälsa 

och säkerhet för de som tränar i lokalerna. 

För att vidare undersöka lokalernas utrustning ställdes frågor om vad 

föreningarnas nuvarande lokaler innehåller utöver huvudsaklig träningsyta. 

Svaren redovisas i figur 5 nedan. Tillgången är generellt god på toalett, dusch 

och omklädningsrum i anslutning till träningslokalerna. En fjärdedel av 

lokalerna saknar ventilationssystem. Bra luft och ventilation i lokalerna är 

avgörande både för att upprätthålla lokalens skick och för medlemmarnas hälsa.  

Tillgång till förråd och annan förvaring saknas i ungefär en tredjedel av 

lokalerna. För många kampsporter är träningsverksamheten beroende av bra 

möjligheter till förvaring av mattor, skyddsutrustning och annan typ av 

utrustning. Brist på förvaringsmöjligheter kan särskilt utgöra ett problem i de 

fall där flera föreningar delar på lokalerna. Att en del lokaler saknar utrymmen 

för anhöriga att hämta och lämna barn och unga från sina aktiviteter vittnar 

också om att det finns föreningar i staden som tränar i trånga och inte helt 

ändamålsenliga lokaler. 

Figur 5. Befintlig utrustning i lokaler 

 

I enkäten fick föreningarna också svara på huruvida lokalerna är tillgängliga för 

personer med funktionsnedsättning. 58 procent svarar att lokalerna är helt eller 

delvis tillgängliga medan 36 procent svarar att lokalerna inte är tillgängliga. I 

dessa lokaler finns det naturligtvis svårigheter för föreningarna att bedriva en 

inkluderande verksamhet där även personer med funktionsnedsättning kan 

komma och träna.  
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3.3 Majoriteten är nöjda med nuvarande lokaler 

Flera frågor ställdes för att undersöka föreningarnas nöjdhet i nuvarande 

lokaler. På den direkta frågan om hur nöjda föreningarna är med sina lokaler 

svarar drygt 72 procent att de är väldigt nöjda eller nöjda med lokalerna. Drygt 

en fjärdedel är något eller mycket missnöjda. Figur 6 visar fördelningen mellan 

svaren.  

Figur 6. Nöjdhet i nuvarande lokaler 

 

Även om lokalerna kan vara välfungerande för nuvarande verksamhet är det 

inte säkert att lokalerna ger förutsättningar för föreningarna att växa och 

utveckla verksamheten på lång sikt. 48 procent av föreningarna som svarat på 

enkäten bedömer att verksamheten kan växa i nuvarande lokaler, medan 32 

procent svarar att verksamheten inte kan växa och 12 procent uppger att de inte 

vet.  

På frågan om föreningarna hellre skulle bedriva verksamhet i en annan lokal om 

de gavs möjlighet svarar 47 procent ja, 41 procent nej och 13 procent uppger att 

de inte vet. Även om en förening är missnöjd med nuvarande lokaler behöver 

det alltså inte betyda att de nödvändigtvis vill byta lokaler. Svaren kan spegla en 

osäkerhet kring nya lokaler avseende lokalisering, utrustning och skick.  

Kopplat till frågan om möjlighet till andra lokaler ställdes också en fråga om 

vilken upplåtelseform föreningarna skulle föredra för sina träningslokaler. 

Svaren redovisas i figur 7 nedan. En stor majoritet av föreningarna vill äga eller 

hyra sina lokaler, det vill säga att föreningarna vill bedriva verksamhet i en egen 

lokal. 15 procent av föreningarna föredrar att boka tid i kommunala 

idrottsanläggningar.  
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Figur 7. Föredragen upplåtelseform för träningslokaler 

 

4 Fördjupad bild av 
lokalbehoven 
För att komplettera enkäten och ge en fördjupad bild av lokalbehoven för 

kampsport i Göteborg har förvaltningen genomfört samtalsintervjuer med ett 

urval av kampsportsföreningar. Sammantaget har intervjuer genomförts med 11 

föreningar från olika specialidrottsdistriktsförbund.  

Intervjuerna byggde vidare på mönster som visats i enkätsvaren, till exempel 

vad gäller värdet av en egen lokal som föreningen äger eller långtidshyr, 

respektive att boka tid i en kommunal idrottsanläggning. Föreningarna fick 

också resonera kring hur en optimal utformning av en lokal inriktad mot 

kampsport skulle se ut, framför allt utifrån ett träningsperspektiv men även 

utifrån ett tävlingsperspektiv.  

4.1 Utmaningar att hitta långsiktiga lokaler 
De intervjuade föreningarna gav flera exempel på lokalresor där de genom åren 

har hyrt in sig i olika typer av lokaler i olika delar av staden. En förening 

beskriver hur de under de senaste tjugo åren flyttat från Hisingen till Almedal, 

vidare till Majorna och sedan till en lokal i centrum. Det finns flera liknande 

exempel på lokalresor mellan Gamlestaden, Majorna och de centrala delarna av 

staden. Lokalbyten har ofta behövt ske på grund av uppsagda hyreskontrakt 

eller hyreshöjningar. Några av de intervjuade föreningarna har dock erfarenhet 

av stabila lokaler med långsiktiga kontrakt som gett en möjlighet att stanna i 

samma del av staden under en längre tid.  
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Föreningarna har i intervjuerna fått reflektera kring hur viktigt närhet till 

lokalerna är för föreningarnas medlemmar. De föreningar som flyttat flera 

gånger till olika delar av staden har alla erfarenhet av att tappa medlemmar i 

samband med lokalbytet. Att ha nära till lokalerna framkommer som en viktig 

aspekt för medlemmarna, särskilt för barn- och ungdomsverksamheten. 

Samtidigt har en del föreningar relativt stora upptagningsområden där 

medlemmarna reser en bit för att komma till träningslokalen. De föreningarna 

lyfter framför allt goda kommunikationer, närliggande kollektivtrafik och 

parkeringsmöjligheter som viktiga aspekter i att ha en attraktiv lokal.  

Det är vanligt att hyra lokaler av privata fastighetsägare och föreningarna har 

själva haft en aktiv roll i att söka upp lokaler, kontakta fastighetsägare och 

förhandla kontrakt och hyror. Lokalhyra är en generellt sett en stor kostnad för 

föreningarna. Det finns flera exempel på föreningar som har sidointäkter från 

till exempel gym eller fitnessträning för att finansiera den egentliga 

träningsverksamheten i sina lokaler. Det finns också exempel på föreningar som 

behövt säga upp sina lokaler på grund av hyreshöjningar. 

Den generella bilden från intervjuerna är att föreningarna har haft relativt lite 

stöd och kontakt med kommunen kring att hitta lokaler för att kunna bedriva sin 

verksamhet. Flera av de intervjuade föreningarna har själva erfarenhet av eller 

berättar om andra föreningar som blivit av med sina lokaler och sökt kontakt 

med kommunen men inte fått tillräckligt stöd i att hitta nya lokaler. Vissa 

föreningar har upplevt svårigheter i att hitta privata fastighetsägare som vill 

hyra ut till ideella föreningar på grund av krav på att lokalhyresgästen ska 

bedriva momspliktig verksamhet. Det kommunala regelverket lyfts också fram 

som ett hinder för att hitta lokaler. En förening beskriver en etablerad kontakt 

med en fastighetsägare om en lämplig lokal som sedan behövde stoppas då 

bygglov för anpassningar inte beviljades eftersom detaljplanen reglerar att 

fastigheten är ämnad för industri.  

4.2 Värdet av en egen lokal 
De flesta kampsportsföreningarna är vana att bedriva verksamhet i egna lokaler 

och i intervjuerna framkommer många positiva värden av att ha en egen lokal. 

Möjligheten att kunna planera verksamheten och lägga egna scheman är den 

viktigaste aspekten. Många av de intervjuade föreningarna bedriver 

träningsverksamhet i olika grupper under alla vardagskvällar. I en egen lokal 

finns också möjlighet att bedriva ytterligare verksamhet som kompletterar den 

vardagliga träningen, till exempel läger med övernattning på helger och lov. 

Flera av de intervjuade föreningarna har elitsatsande medlemmar som tränar 

intensivt och beskriver behovet av att dessa behöver kunna vara i lokalerna ofta.   

Föreningarna beskriver också ett värde i att kunna personifiera lokalerna och att 

skapa lokaler som ger en känsla av tillhörighet för föreningens medlemmar. Det 

kan handla om att sätta upp klubbemblem och pokaler men det finns också 

exempel på föreningar från framför allt kampsporter med östasiatiskt ursprung 

som har altare, porträtt, eller en dedikerad plats för teceremoni i sina lokaler 

som används i anslutning till träningarna. Vissa föreningar har klubbrum, 
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möteslokaler och plats för barn och unga att komma efter skolan och umgås och 

läsa läxor innan träningen.  

Några av de intervjuade föreningarna bedriver verksamhet i kommunala 

skolidrottshallar. De fördelar som lyfts fram är att lokalkostnaderna är relativt 

låga samt att föreningen inte ansvarar för drift och underhåll av lokalerna. Men i 

dessa lokaler kan föreningarna inte bedriva verksamheten på ett ändamålsenligt 

sätt. Föreningarna får inte lov att förvara egen utrustning i lokalerna och kan 

därmed inte träna på mattor som idrotten egentligen kräver. Ledare och tränare 

får ta med skyddsutrustning i egna bilar inför varje pass och de aktiva får i viss 

mån köpa egen utrustning eftersom det inte går att förvara låneutrustning i 

lokalerna. Lokalsituationen begränsar idrottsutövandet i dessa fall då 

föreningarna får undvika vissa övningar på grund av skaderisk om de ramlar på 

hårt golv. De kan heller inte bedriva träning på ett sätt som förbereder 

medlemmarna för tävling. 

Bilden som framkommer från intervjuerna är att det finns en vana av att bedriva 

verksamhet i egna lokaler och att föreningarna ser stora värden av det. Det är 

inte självklart att det skulle vara attraktivt för alla föreningar att boka tider i en 

kommunal idrottsanläggning. De intervjuade föreningarna är dock överens om 

att en kommunal anläggning som är anpassad för kampsport skulle kunna vara 

värdefull för till exempel nystartade föreningar och mindre föreningar som inte 

bedriver verksamhet alla dagar i veckan. Det skulle också kunna vara ett 

tillfälligt alternativ för föreningar som har blivit av med sina lokaler och letar 

efter nya, samt ett komplement för föreningar som har svårighet att växa i sina 

nuvarande lokaler. 

4.3 Utformning av ändamålsenliga lokaler 
I intervjuerna har föreningarna fått beskriva vad en lokal skulle behöva 

innehålla för att möta verksamhetens behov. Det framkommer flera aspekter 

utifrån både utformning och drift som är viktiga att beakta. De allra flesta 

kampsporter bedriver träning på mattor som ligger fast i lokalerna. Mjukheten 

på mattan varierar beroende på idrott, huruvida man brottas, om det är fall och 

kast, eller om det framför allt är en stående kampsport. En del kampsporter har 

också behov av säckar, pads, mittsar, handskar och annan utrustning. Behovet 

av förråd och bra förvaring återkommer i intervjuerna, likaså speglar på 

väggarna för att kunna följa tränarens instruktioner och för att tränaren ska 

kunna få en överblick över gruppen. En optimal lokal har relativt stora öppna 

ytor för träning men också möjlighet att kunna anpassa lokalerna och skärma av 

för att möjliggöra för flera parallella träningsgrupper.  

Vikten av städ- och hygienrutiner är ett återkommande tema i intervjuerna. 

Eftersom träningen bedrivs på mattor, med mycket kroppskontakt, ibland utan 

skor, behöver lokalerna städas noggrant efter varje träningspass. Städrutinerna 

är viktiga utifrån ett allmänt kvalitetsperspektiv men framför allt utifrån ett 

smittskyddsperspektiv.  
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Föreningarna har också fått frågor om förutsättningarna för att dela lokaler med 

andra kampsportsföreningar och vad som krävs av lokalerna i sådana fall. Både 

möjligheter och hinder kring delade lokaler lyfts fram i intervjuerna. Å ena 

sidan betonas en del skillnader mellan idrotterna som kan utgöra hinder. 

Kampsport finns i många olika varianter och behoven skiljer sig åt i vilken typ 

av utrustning som krävs i lokalerna och hos utövarna. Det finns också skillnader 

i hur träningen bedrivs kopplat till idrotternas tradition, till exempel om 

träningarna genomförs i stora grupper eller mer individuellt. Ytterligare en 

skillnad som lyfts fram är att vissa föreningar har mer kommersiella inslag i 

verksamheten och i viss mån konkurrerar på gym- och grupptränings-

marknaden, medan andra bedriver ren föreningsverksamhet inriktad på barn och 

ungdomar. 

Å andra sidan lyfter föreningarna fram många gemensamma utgångspunkter 

och behov hos kampsportsidrotterna. Behovet av mattor som ligger fast i 

lokalerna är gemensamt och i den mån behovet av övrig utrustning varierar kan 

lokalerna anpassas efter det genom till exempel bra förvaring och förråd och 

skenor i taket som möjliggör att säckar kan dras fram och dras bort. I flera 

intervjuer betonar föreningarna att det finns en stor potential för att samarbeta 

och dela på lokaler. Lokaler är en stor kostnad för föreningarna och att kunna 

dela kostnader för kringytor som till exempel omklädningsrum är en positiv 

ekonomisk möjlighet. Vid utformning av delade lokaler anses det extra viktigt 

med förråd och förvaring, städ- och hygienrutiner och en god kommunikation 

för att främja ett gemensamt ansvar att ta hand om lokalerna.  

Några ytterligare aspekter kring utformning framkommer utifrån frågan om 

inkluderande lokaler där olika målgrupper kan känna sig välkomna. Olika typer 

av omklädningsrum lyfts fram, både utifrån ett behov av separata 

omklädningsrum för barn och vuxna för att öka barns trygghet, och utifrån ett 

behov av okönade och avskilda omklädningsrum för att öka tryggheten för 

transpersoner eller personer som inte är bekväma i gemensamma 

omklädningsrum. Möjligheten att kunna skärma av även i träningslokalerna kan 

också bidra till en inkluderande träningsmiljö. Stora öppna ytor med speglar på 

väggarna är vanligt i kampsportslokaler men det finns en risk att vissa känner 

sig osäkra och granskade. Slutligen lyfts vikten av tillgänglighetsanpassade 

lokaler för personer med funktionsnedsättning fram.  

4.4 Behov av lokaler för tävling 

Förutom behovet av träningslokaler har intervjuerna berört lokaler för tävling. 

Ett återkommande tema i intervjuerna är att det finns en brist på tävlingshallar i 

staden och vissa av de intervjuade föreningarna framhåller att det finns en större 

efterfrågan av kommunala investeringar i tävlingshallar än i träningslokaler. 

Flera av föreningarna har regelbunden tävlingsverksamhet men får inte tag i 

lämpliga kommunala anläggningar utan får hyra in sig i privata lokaler. Flera 

föreningar bedömer att bristen på tävlingshallar är begränsande för att utveckla 

och driva tävlingsverksamheten i föreningen.  
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Vid tävling kan det krävas lite annorlunda utrustning än vid träning, till exempel 

särskilda tävlingsmattor och tävlingsringar. Mattorna behöver inte ligga 

permanent i en hall utan kan monteras upp i samband med 

tävlingsarrangemanget, men det är en fördel om de kan förvaras i anslutning till 

tävlingshallen. Anpassningar i hallen kan också behöva ske för att möjliggöra 

för en lämplig relation mellan åskådare och deltagare. I många fall nyttjas inte 

en hel sporthall till en tävling utan matchen sker mellan två individer med 

många åskådare som kan följa matchen på nära håll.  

5 Slutsatser och fortsatt arbete 
Utredningen har gett en översikt över kampsportföreningarnas nuvarande 

lokalsituation, samt en fördjupad bild av de framtida lokalbehoven. 

Sammanfattningsvis visar utredningen att lokalsituationen för kampsport i 

Göteborg behöver förbättras. Kampsporten utgör totalt sett den näst största 

idrottsformen i Göteborg, men den nuvarande lokalsituationen motsvarar inte 

idrottens behov.  

Majoriteten av kampsportsföreningarna bedriver verksamhet i egna lokaler och 

de flesta hyr sina lokaler. Hyresavtalen är i många fall kortare än tre år. 

Lokalhyran innebär en stor kostnad för föreningarna och det finns flera exempel 

på föreningar som på grund av hyreshöjningar inte haft råd att behålla sin lokal 

och där det ibland lett till att man behövt lägga ner verksamhet. Det finns också 

brister i lokalernas skick och ändamålsenlighet. 

Det finns inga kommunala anläggningar med särskild inriktning på kampsport i 

Göteborg. Nuvarande fördelning av bidrag och subventioner i Göteborgs Stad 

gör att idrotter som huvudsakligen nyttjar kommunens anläggningar för sin 

verksamhet gynnas jämfört med idrotter som huvudsakligen bedriver sin 

verksamhet i egna anläggningar. 

Samtidigt visar utredningen att majoriteten av kampsportsföreningarna vill 

bedriva verksamhet i egna lokaler och det lyfts fram många positiva värden av 

en egen lokal. Det är inte självklart att det skulle vara attraktivt för alla 

föreningar att boka tider i en kommunal idrottsanläggning. En kommunal skulle 

anläggning i ett första steg kunna fylla ett behov för nya föreningar, mindre 

föreningar, föreningar som är mellan lokaler och föreningar som behöver 

kompletterande lokaler för att kunna växa. Föreningarna ser också ett behov av 

lokaler för tävling i Göteborg.  

Att investera i kommunala anläggningar inriktade mot kampsport kan vara en 

väg framåt. Det behövs också ett fortsatt arbete med utveckling av bidrag och 

stöd till de föreningar som har egna anläggningar genom till exempel 

lokalbidrag och investeringsbidrag. Förvaltningens lokalförmedling kan därtill 

utgöra ett viktigt stöd till föreningar som söker nya lokaler. 

Utredningens slutsatser om kampsportens lokalbehov kan fungera som ett 

underlag för förvaltningens fortsatta arbete med årliga lokalbehovsanalyser och 

investeringsplanering för idrottsanläggningar. Om kommunen ska investera i en 
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anläggning inriktad mot kampsport behöver en lämplig lokalisering utredas 

vidare. Utredningen visar inte på någon självklar lokalisering då 

kampsportsföreningarna idag är spridda över hela staden. Närheten är viktig 

framför allt för barn- och ungdomsverksamheten, men en del föreningar har 

stora upptagningsområden och trycker framför allt på vikten av god tillgång till 

kollektivtrafik och parkeringsplatser. 

En investering behöver inte nödvändigtvis innebära nybyggnation utan kan 

också genomföras genom reinvestering och verksamhetsanpassning för 

kampsport i befintligt bestånd. Utredningen visar på flera aspekter kopplat till 

utformning och drift av lokaler som behöver tas i beaktande, framför allt 

behovet av fasta mattor i lokalerna men också annan utrustning samt städ- och 

hygienrutiner. Utformning av lokaler bör ske i nära dialog med föreningarna för 

att matcha verksamhetens behov. 

 


